[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.09.2016                                                                                                        № 582
город Усть-Лабинск

Об утверждении  технического задания на подготовку проекта планировки территории и проекта межевания  территории для размещения объекта «Самотечный канализационный  коллектор на территории
 Усть-Лабинского городского поселения  и Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района»

В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", ст. 7 и п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального  Закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», в целях решения вопроса местного значения в области водоотведения и определения местоположения объекта «Самотечный канализационный  коллектор на территории Усть-Лабинского городского поселения  и Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 24.08.2016г. № 846 «О подготовке проекта планировки с проектом межевания территории для размещения объекта «Самотечный канализационный коллектор на территории Усть-Лабинского городского поселения и Воронежского сельского поселения  Усть-Лабинского района»
, статьей 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,                           п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить техническое задание на подготовку проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения объекта «Самотечный канализационный  коллектор на территории Усть-Лабинского городского поселения и Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района» согласно приложению.

2. В течение 20 дней со дня опубликования настоящего постановления осуществить прием предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании разрабатываемого проекта планировки с проектом межевания.
3. Разработанные проекты планировки с проектами межевания направить на проверку в управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района О.Ю. Кочмина.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского  района

         В.Н.Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 07.09.2016г. № 582
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на подготовку проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения объекта «Самотечный канализационный  коллектор на территории Усть-Лабинского городского поселения и Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района»

	№

п/п
	Перечень основных данных
	Содержание основных данных и требований
к выполнению работ

	1.
	Основание для разработки
	Постановление администрации муниципального образования  Усть-Лабинский район  «О подготовке проекта планировки с проектом межевания территории для размещения объекта «Самотечный канализационный коллектор на территории Усть-Лабинского городского поселения и Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района».

	2.
	Заказчик
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	3.
	Исполнитель
	В соответствии с договором (контрактом)

	4.
	Исходные информация для проектирования
	 Сбор исходных данных для проектирования обеспечивает  заказчик подготовки документации  Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	5.
	Основные характеристики объекта
	Проектируемый объект: «Самотечный канализационный коллектор на территории Усть-Лабинского городского поселения и Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района».

Расположен в границах Усть-Лабинского городского и Воронежского сельского поселений  Усть-Лабинского района Краснодарского края

Ориентировочная протяжённость земельного участка для строительства  самотечного канализационный коллектора  - 15400 м,  ширине полосы отвода - 4,0 м.

	6.
	 Основные требования к архитектурно-планировочному решению
	Планировочную структуру проектируемой территории разработать с учетом взаимосвязи с прилегающими территориями, рациональными транспортными связями, развитием инженерной инфраструктуры.

При проектировании планировочной структуры учесть имеющиеся зоны планировочных ограничений природного и техногенного характера.

Проектные материалы разработать с учетом границ земельных участков, расположенных на проектируемой территории по данным из Федерального кадастра объектов недвижимости..

	7.
	Цель и задачи выполняемых работ
	1.Обеспечение устойчивого развития территории;

2.Установление границ земельных участков, предназначенных для размещения линейного объекта.

	8.
	Требования к выполнению и содержанию работ
	Работа должна соответствовать требованиям нормативно-правовых и законодательных документов, в т.ч.:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ;

- Федеральный закон от 20 марта 2011 г. №41-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования";

- Земельный кодекс РФ от 25 октября 2001 года №136-ФЗ;

- Федеральный закон  "О государственном кадастре недвижимости" от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ;

- Федеральный закон от 18 июля 2001 г. № 78-ФЗ "О землеустройстве" (с изменениями от 18 июля 2005 г.);

- СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*;

- Градостроительный кодекс Краснодарского края.

- Нормативы градостроительного проектирования Краснодарского края, УТВЕРЖДЕНЫ приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края 16.04.2015 г. № 78, в части, не противоречащей Градостроительному кодексу РФ

-  Схема территориального планирования МО  Усть-Лабинский район, утвержденная решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 18.11.2010 г. №25, протокол №10.

-  Генеральный план  Усть-Лабинского городского поселения  утвержденный решением Совета   Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района от  15 сентября  2011 года № 9, протокол № 23

  - Генеральный план Воронежского сельского поселений  Усть-Лабинского района  утвержденный решением Совета   Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27 декабря 2011 №3 протокол № 40

- Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Усть-Лабинского городского поселения от 25.11.2008 г. № 2, протокол № 35

- Правила землепользования и застройки Воронежского сельского   поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Воронежского сельского поселения от 09.06.2014 г. № 2, протокол № 81.

	9.
	Основные требования к составу, содержанию и форме разрабатываемых проектных материалов
	Состав и содержание проектной документации принять в соответствии со ст.41-44 Градостроительного кодекса РФ №190-ФЗ от 29.12.2004 г.

1. Утверждаемая основная часть проекта планировки с проектом межевания территории включает графические и текстовые материалы.

1.1. Графические материалы должны содержать:

1) чертеж (чертежи) планировки территории в масштабе М1:5000 (М1:10000), на которых отображаются:

а) красные линии;

б) линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктур;

в) границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;

г) границы зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения;

2) чертеж проекта межевания территории в масштабе 1:1000, на котором отображаются:

а) красные линии проекта планировки территории;

	б) линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

в) границы застроенных земельных участков, в том числе границы земельных участков, на которых расположены линейные объекты;

г) границы формируемых земельных участков, планируемых к предоставлению для строительства;

д) границы земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения;

е) границы территорий объектов культурного наследия;

ж) границы зон с особыми условиями использования территорий;

з) границы зон действия публичных сервитутов.

1.2. Текстовые материалы должны содержать положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.

2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают графические и текстовые материалы.

2.1. Графические материалы должны содержать:

1) схему расположения элемента планировочной структуры;

2) схему использования территории в период подготовки проекта планировки территории в масштабе М1:5000 (М1:10000);

3) схему организации улично-дорожной сети и схему движения транспорта на соответствующей территории в масштабе М1:5000 (М1:10000);

4) схему границ зон с особыми условиями использования территорий в масштабе М1:5000 (М1:10000);

5) схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории в масштабе М1:5000 (М1:10000);

6) иные материалы в графической форме в масштабе М1:5000 (М1:10000) для обоснования положений о планировке территории.

2.2. Текстовые материалы пояснительной записки должны содержать описание и обоснование положений, касающихся:

1) определения параметров планируемого строительства систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории;

2) защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечению пожарной безопасности;

3) иных вопросов планировки территории.

	10.
	Согласование результатов работ
	Сопровождение согласования проекта планировки и проекта межевания выполняет Заказчик самостоятельно в соответствии с требованиями ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ.

	11.
	Перечень и требования к разрабатываемым проектным материалам
	Электронная версия графических материалов разрабатывается в векторном изображении с группировкой пространственных данных в слои по функциональному назначению (дороги, коммуникации, жилые здания, промышленные объекты, территории с особыми условиями использования и т.п.). Для изображения графических элементов должны применяться прозрачные краски, не закрывающие топографо-геодезическую подоснову, границы земельных участков.

Графические материалы в электронном виде должны соответствовать стандарту OpenGIS, обеспечивать работу с ГИС-приложениями различных фирм-производителей, в том числе ESRI, Mapinfo, Autodesk,

	Intergraph и соответствовать требованиям, установленным для ведения информационных систем обеспечении градостроительной деятельности в муниципальных районах.

Текстовые материалы на бумажных носителях формата А4 сдаются разработчиком в 3 экз., включая пояснительную записку по структуре и составу данных, содержащихся в электронной версии графических материалов.

Графические материалы на бумажных носителях сдаются разработчиком в 3 экз.

Электронные версии текстовых и графических материалов проекта планировки и проекта межевания территории открытого пользования сдаются разработчиком на CD-диске в 1 экз. Электронные версии материалов, содержащие информацию закрытого или ограниченного доступа сдаются разработчиком на CD-диске в 1 экз.

Материалы, предназначенные для опубликования и размещения в сети «Интернет» сдаются разработчиком на CD-диске в 1 экз.

В соответствии со ст.56, ст.57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, один экземпляр инженерных изысканий, один экземпляр проекта планировки с проектом межевания территории (включающий утверждаемую основную часть и материалы по обоснованию) передается администрацией Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района на бумажных и электронных носителях (CD-диске) в ИСОГД Усть-Лабинского района.

Начальник  отдела по управлению

муниципальной собственностью

и земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                         А.В.Косенко